
 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

   

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.02. 2024 г.   № 87 

 

 

Об установлении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Канску на 1 квартал 2024 года для расчета размеров 

социальных выплат и субвенций на приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

администрации г. Канска от 13.02.2017 № 100 «Об утверждении Методики определения средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения 

по городу Канску», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить на 1 квартал 2024 года среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по городу Канску для расчета 

размеров социальных выплат и субвенций на приобретение жилых помещений за счет бюджетных средств в размере 88570 рублей.  

2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации г. Канска Горнаковой Ю.Ю. опубликовать настоящее постановление в 

официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г. 

 

 

   

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                         А.М. Береснев                                                                              

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

02.02. 2024 г.              № 93 

 

 

Об установлении расчетной стоимости одного квадратного метра общей площади жилых помещений в городе Канске на 1 квартал 2024 года 

 

Во исполнение статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьи 2 Закона Красноярского края от 20.06.2006 № 19-4833 «О порядке определения размера дохода и стоимости 

имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.    Установить на 1 квартал 2024 года расчетную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, 

конструктивные и технические параметры которых соответствуют средним условиям в городе Канске, в размере 38730 рублей.  

2. Главному специалисту по информации о деятельности ОМСУ администрации г. Канска Горнаковой Ю.Ю. разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

  4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024г. 

 

 

 

Глава города Канска                                                                                                                                                                                                                                   А.М. Береснев                                                                              

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Лапа Татьяной Владимировной; 663600, Россия, Красноярский край, Канск, мкр. Юго-Западный, д. 5, кв. 27; tanchalapa@mail.ru; т. 8-913-520-70-18; № 

квалификационного аттестата: 24-12-579; в отношении земельного участка с кадастровым номером 24:51:0102017:27, расположенного по адресу: Красноярский край, г. Канск, ул. 

Лысогорская, д. 15 выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.  

Заказчиком кадастровых работ является Михайлов Дмитрий Павлович, Красноярский край, г. Канск, ул. Лысогорская, д. 15; т. 8-902-968-43-73 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21 

«_12_»_марта_2024 г. В 13 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана  земельного участка можно ознакомиться по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 

«_07_»__февраля_2024г. по «_11_»__марта__2024 г. по адресу: Красноярский край, г. Канск, мкр. Северный, д. 21  

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется согласовать местоположение границы: 24:51:0102017:25 Красноярский край, г. Канск, ул. Лысогорская  д. 

13 .При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. 

 

 
Российская Федерация 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 367 
 от 7 февраля 

2024 г. 

mailto:tanchalapa@mail.ru


2                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 367 от 7 февраля 2024 года 

 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

02.02 2024 г. № 98 

 

О проведении открытого Чемпионата и Первенства Красноярского края по автоспорту (картинг)  

 

На основании  подпункта 4 пункта 2.28. раздела 2 календарного плана официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Красноярского края на 2024 год, 

утвержденного приказом отдела ФКСиМП от 20.12.2023 г. № 133-ОД, в целях популяризации и развития зимних видов спорта на территории города Канска, развития массовой 

физической культуры и спорта, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска (А.Н. Борисевич) организовать и провести открытый Чемпионат и Первенство 

Красноярского края по автоспорту (картинг) на базе временной ледовой трассы в районе МБОУ ООШ № 9, ул. Элеваторная, 23 А, 24.02.2024.  

2. Рекомендовать президенту МОО «Федерация автомотоспорта» г. Канска (А.А. Голубев) оказать содействие в организации и проведении соревнований. 

3. Утвердить положение о проведении соревнований согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению соревнований согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.  

5. Начальнику Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации города Канска (А.Н. Борисевич) уведомить о проведении соревнований: 

- отдел г. Канска управления ФСБ России по Красноярскому краю (С.А. Ефаркин) о проведении открытого Чемпионата и Первенства Красноярского края по автоспорту (картинг); 

- МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г. Канска» (С.А. Цындренко) о проведении открытого Чемпионата и Первенства Красноярского края по автоспорту (картинг); 

- «10 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю» (Д.А. Типикин) о проведении открытого Чемпионата и Первенства Красноярского края по автоспорту (картинг), 

рекомендовать определить дополнительные мероприятия по реагированию на возможные пожары и ЧС на объектах (территориях), на которых проводится соревнование; 

- МО МВД России «Канский» (Н.В. Банин) о проведении открытого Чемпионата и Первенства Красноярского края по автоспорту (картинг), рекомендовать организовать охрану 

в местах проведения соревнования. 

6. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска (Г.В. Ёлкина) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову.  

8. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Главы города Канска                                                                                                                                                             А.М. Береснев 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 к постановлению 

администрации города Канска 

от __02.02______2024 г. № __98_ 

 

 

Положение 

о проведении открытого Чемпионата и Первенства Красноярского края  

по автоспорту (картинг) (номер-код спортивной дисциплины 1660005511Я (соревнования лично-командные) 

 

1. Общие положения 

1.1. Краевые соревнования по картингу (далее - соревнования) проводятся на основании календарного плана МОО «Федерация автомотоспорта» г.Канска, в соответствии с 

национальными правилами соревнований по картингу, утверждёнными Ассоциацией картинга Российской автомобильной федерации 01.04.2006 года.  

1.2. Соревнования проводится с целью дальнейшего развития  

детско-юношеского автомобильного спорта. 

1.3. В ходе соревнований решаются следующие задачи: 

- популяризация автомобильного спорта среди населения и усиление физкультурно-спортивной работы среди учащихся во внеурочное  время, в том числе по месту жительства; 

- повышение технического и тактического мастерства спортсменов; 

- выполнение массовых спортивных разрядов спортсменами; 

- подготовка спортивной сборной команды города для участия в краевых спортивных соревнованиях; 

- привлечение внимания общественных, государственных  

и коммерческих структур к проблемам детских технических видов спорта. 

1.4. Настоящее положение является основанием для командирования спортсменов, тренеров и представителей команд на соревнования. 

 

2. Организатор 

2.1. Организатором соревнований является МОО «Федерация автомотоспорта» г. Канска (далее - Федерация), МО ДОССАФ России города Канска Красноярского края и Отдел 

физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г.Канска.  

2.2. Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую коллегию (далее - ГСК), главный судья - Топчиева Ульяна Владимировна. 

 

3. Обеспечение безопасности участников и зрителей  

3.1 Обеспечение безопасности участников и зрителей на спортивных соревнованиях осуществляются согласно требованиям Правил обеспечения безопасности при проведении 

официальных спортивных соревнований, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года №353. 

3.2. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии договора (оригинал) о страховании жизни и здоровья, который предоставляется в комиссию по допуску 

участников. Страхование участников может осуществляться за счет бюджетных и внебюджетных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации 

и субъектов Российской Федерации. 

   

4. Место и время проведения соревнований 

4.1. Открытые городские соревнование по картингу состоятся 24.02.2024 на месте проведения официальных соревнований (озеро, район 9-ой школы) города Канска. 

4.2. Программа соревнований: 

23 февраля - день приезда  

17:00-20:00 - мандатная комиссия 

20:00-20:30 - заседание ГСК совместно с представителями команд 

24 февраля  

9:00 - мандатная комиссия 

10:00-10:15 - тренировочные заезды класс Кадет 

10:15-10:30 - тренировочные заезды класс национальный Ю 

10:30-10:45 - тренировочные заезды класс Мини 

10:45-11:00 - тренировочные заезды класс Национальный 

11:15-11:30 - тренировочные заезды класс Мини 

11:30-11:45 - тренировочные заезды класс «KZ-2» 

12:00 - церемония открытия соревнований 

12:15 - финальные заезды классов К, ОКю,Н(Ю), М, Н, «KZ-2» 

18:15 - подведение итогов 

19:00 награждение победителей и призеров соревнований, церемония закрытия соревнований. 

 

5. Требования к участникам и условия их допуска 

5.1. Соревнования лично-командные, к соревнованиям допускаются команды учреждений дополнительного образования и спортивных клубов Красноярского края. 

5.2. Соревнования проводятся в классах «Кадет»(К), «Национальный»(Ю), «Мини»(М),ОКю, «Национальный»(Н) и «KZ2». 

5.3. Возраст участников в классах: 

- «Кадет»(К) – с 8 до 11 лет; 

- «Национальный»(Ю) - с 12 до 15 лет; 

- «Мини»(М) – с 8 до 13 лет; 

- «ОКю» – с 13до 15 лет; 

- «Национальный»(Н), «KZ2» – с 15 лет. 

5.4. В командный зачет засчитывается один лучший результат в каждом классе. 

5.5. Каждая команда в своем составе должна иметь тренера  

и представителя, должность тренера и представителя может совмещаться одним физическим лицом. 

5.6. К участию в соревнованиях на трассах с асфальтовым покрытием допускаются карты соответствующие КиТТ Ассоциации картинга РАФ.  

5.7. К участию в соревнованиях на снежной трассе допускаются карты, соответствующие классификации и техническим требованиям к гоночным автомобилям «карт», 

подготовленных для зимних соревнований:  



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 367 от 7 февраля  2024 года                                                             3 

 

- класс «Кадет»(К), допускаются двигатели «ЗиД», «Raket» воздушного охлаждения рабочим объемом 60 см3 до 85 см3 соответственно, коробка передач не регламентируется, 

минимальная масса 85 кг; 

- класс «Национальный»(Ю), допускаются двигатели воздушного охлаждения импортного производства рабочим объемом до 125 см3 (Raket-120) или отечественного 

производства (ММВЗ, Сова, Восход) объемом до 175 см3, коробка передач не регламентируется, минимальная масса 120 кг; 

- класс «Мини» (М), допускаются двигатели воздушного охлаждения Хонда рабочим объемом 160 см3 без коробки передач; 

- класс «ОКю», допускаются двигатели воздушного охлаждения Хонда рабочим объемом; 

- класс «Национальный», допускаются двигатели воздушного охлаждения с рабочим объемом до 250 см3,, коробка передач не регламентируется.  

- класс «KZ2», допускаются двигатели водяного охлаждения с рабочим объемом до 250 см3,, коробка передач не регламентируется.  

5.8. Задние шины 4.5x11-5 WKT SPB- 60 шипов для карта класса «KZ2» будут выдаваться организатором, передняя шина 4.5х11-5 WKT ICE -140 шипов, для остальных классов 

применяется шина 4.5х11-5 WKT ICE -140 шипов. 

 

6. Заявки на участие 

6.1. Предварительные заявки на участие в соревнованиях принимаются  

за 15 дней по адресу организатора: г. Канск,ул.40 лет Октября, здание 60, строение 1, пом. 2. Телефон: 8-913-836-0331, 8-913-528-9150 email: Golubev-a@list.ru , Голубев Александр 

Анатольевич. 

6.2. На административном контроле представитель команды представляет следующий пакет документов: 

- именную заявку команды по установленной форме (Приложение); 

- командировочное удостоверение;  

- паспорт гражданина Российской Федерации (свидетельство о рождении) участников соревнований; 

- медицинские справки, подтверждающих состояние здоровья и возможности допуска спортсменов к соревнованиям; 

- договор страхования жизни и здоровья от несчастного случая; 

- лицензию Водителя категории «Е». 

 

7. Условия подведения итогов 

7.1. Соревнования проводятся в соответствии со спортивным кодексом РАФ, классификацией и техническими требованиями к спортивным картам соответствующих классов и 

настоящим положением. 

7.2. Соревнования проводятся в дисциплине 1660005511Я по системе кольцевых гонок.  

7.3. Дистанция соревнований регламентируется организатором. Места  

на старте участников определяются по лучшему контрольному времени в тех классах, где проводилась хронометрируемая тренировка, а в остальных классах места на старте 

определяются методом жеребьевки. 

7.4. Личные результаты спортсменов определяются по наибольшей сумме набранных очков, при получении равного числа очков место определяется по заезду, не вошедшему в 

зачет. 

7.5. Командный результат определяется по наибольшей сумме очков, набранных  водителями команды в заездах.  

7.6. Результаты по сумме двух этапов подводятся путем суммирования очков, набранных спортсменом или командой на всех этапах соревнований. 

7.7. Соревнования в классе признаются не состоявшимися, если подано менее 5 заявок на участие. 

 

8. Награждение победителей и призеров 

8.1. Команды победители соревнований награждаются кубками и грамотами. 

8.2. Призеры соревнований награждаются медалями и грамотами.  

 

9. Условия финансирования 

9.1. Расходы, связанные с проведением  соревнований несет Федерация. 

9.2. Все расходы, связанные с командированием спортсменов и представителей команд (проезд, питание, проживание, стартовые взносы, страхование от несчастных случаев 

участников соревнований) производятся за счет командирующих организаций. 

 

 

 

 

Приложение к положению 

о проведении краевых соревнований  

Заявка 

 

На участие в_______________________________________________________  

                                                                                                  наименование соревнований                   

 

_______________________________________________________________________________________________________  

 

от команды________________________________________________________ 

                                                                                                  муниципальное образование 

 

№ 

Фамилия, 

имя, 

отчество 

Число, месяц и год 

рождения 

Спортивный 

разряд, 

звание 

Класс 

карта 

№ 

карта 
Виза и печать 

врача 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Официальный представитель команды      

       

Тренеры      

       

       

Сопровождающие лица      

       

       

 

Всего допущено к соревнованиям  _________врач  ________  _____________ 

                   подпись        расшифровка подписи 

МП 

 

Представитель команды  ______________    ____________ 

            подпись                      расшифровка подписи 

 

Руководитель органа управления  

физической культуры и спорта* _______________     ______________ 

                    подпись                            расшифровка подписи 

МП 

«____» _____________ 202___ г.   

* Подпись и печать руководителя органа управления физической культуры и спорта или руководителя командирующей организации. 

 

                                                                             Приложение № 2 к постановлению 

администрации города Канска 

от __02.02______ 2024 г. № ____98_ 

 

План 

мероприятий по подготовке и проведению открытых городских соревнований по автоспорту (картинг) 

п/п Мероприятия Сроки Место проведения Ответственный 

1. Подготовка спортсооружений, пьедестала почета, наградной атрибутики до 

24.02.2024 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

mailto:Golubev-a@list.ru


4                                                                   КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 367 от 7 февраля 2024 года 

 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

2. День заезда 23.02.2024 МОО «Федерация автомотоспорта»  

г. Канска (А.А. Голубев) 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

3. Работа мандатной комиссии  23.02.2024 

17:00 - 

20:00 

24.02.2024 

09:00 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

3. Заседание ГСК соревнований  23.02.2024 

20:00 - 

20:30 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

4. Открытие соревнований  24.02.2024 

12:00 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Д. Василевская) 

5. Музыкальное сопровождение соревнований 24.02.2024 временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

6. Организация и проведение церемонии награждения 24.02.2024 

19:00 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

МБУ «ММЦ» г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

7. Организация работы со СМИ по освещению проведения соревнований: 

- предоставление анонса по соревнованию в администрацию города Канска; 

- размещение анонса соревнования на сайте администрации города Канска 

 15.02.2024 

 24.02.2024 

 Администрация города 

Канска 

(Г.В. Ёлкина) 

Отдел ФКСиМП  

(А.Н. Борисевич) 

8. Подготовка подъездных путей к месту проведения соревнований, места стоянки автомобиле до 

24.02.2024 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

МКУ «Служба заказчика» 

(Д.В. Шимаров) 

10. Подготовка трассы для проведения соревнований до  

24.02.2024 

временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

МКУ «Служба заказчика» 

(Д.В. Шимаров) 

11. Организация медицинского обслуживания соревнований на основании приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 23.10.2020 г. №1144н 

24.02.2023 временная ледовая трасса в районе 

МБОУ ООШ №9 

МОО «Федерация 

автомотоспорта»  

г. Канска  

(А.А. Голубев) 

 

 

   
 

Красноярский край 

 

КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

05 февраля 2024 г.                                                                                                                               № 30-288 

 

 

Об избрании главы муниципального образования город Канск  

 

 В соответствии с частью 2.1  статьи  36  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь 

статьей 31 Устава города Канска, Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Канск, утвержденного 

решением Канского городского Совета депутатов от 14.11.2018 № 33-186, рассмотрев кандидатов, представленных конкурсной комиссией по проведению конкурса по отбору 

кандидатур на должность главы муниципального образования город Канск Красноярского края по результатам конкурса, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Считать избранным главой муниципального образования город Канск Береснева Андрея Михайловича. 

 2. Определить, что Береснев Андрей Михайлович вступает в должность главы муниципального образования город Канск 09 февраля 2024 года в торжественной 

обстановке. 

 3. Настоящие Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия и подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Председатель Канского 

городского Совета депутатов                                                                                              В.Э. Поляков 

 

К сведению жителей города Канска! 

14 февраля 2024 года в 10.00 часов в зале заседаний администрации города состоится заседание внеочередной 31-ой сессии Канского городского Совета депутатов шестого 

созыва. 

 

ПОВЕСТКА  

31-ой внеочередной сессии  

Канского городского Совета депутатов 

 

1«Об отчете об оперативно-служебной деятельности Межмуниципального отдела МВД России «Канский» на территории города Канска за 12 месяцев 2023 года». 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 367 от 7 февраля  2024 года                                                             5 

 

2. О проекте решения «О внесении изменений в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Канска на 2024 год, утвержденный решением 

Канского городского Совета депутатов от 19.12.2023 № 28-278». 

3. О проекте решения «Об утверждении плана правотворческой деятельности Канского городского Совета депутатов на 2024 год». 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ 

            

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства со ст. 39.6, абз. 1, п. 5 

ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования земельных 

отношений в Российской Федерации в 2022 году»: 

№№ 

пп 

Адрес или адресный 

ориентир 

 Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная 

зона 

Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, 

Красноярский край, 

городской округ город Канск, 

г. Канск, ул. Красной Армии, 

з/у 55 

2000 24:51:0203216:3605 Ж1- зона  

застройки 

индивидуальными 

жилыми домами 

 

Для 

индивидуального 

жилищного 

строительства (2.1) 

-------- 

   В течение 30 дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 

до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 07.03.2024. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни с  понедельника по пятницу с 09:00 до 16:00. Обеденный перерыв с 12:00 до 13:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

№ 367 от 7 февраля  2024 года  Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 тел. 3-29-98 Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 


